
1 
  

 (*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

Istituto Comprensivo - “Carinola - Falciano del Massico” 
Corso Umberto I°, 45 - Carinola (CE) 

Tel: 0823/939063 - fax: 0823/939542 

cod. mecc. ceic88700p - 

sito: www.iccarinolafalciano.edu.it -   e-mail:ceic88700p@istruzione.it 

 

 

 

Ai docenti 

Russo Salvatore 

Matano Angela 

Parisi Lucia 

De Simone Marina 

Virgulto Ivan 

Agli Assistenti Amministrativi 
Passaretta Gianfranco 

Di Pietrantonio Luca 
 
 
Oggetto: DECRETO DI NOMINA TEAM PER L’INNOVAZIONE DIGITALE – a.s. 2023-24 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il D.Lgs. 165/2001 art. 25, che attribuisce al Dirigente scolastico la facoltà di 
scegliere direttamente i docenti collaboratori e di delegare a questi l'esercizio 
di specifici compiti amministrativi; 
VISTO l'art. 34 del CCNL; 
VISTO il decreto del MIUR n. 435 del 16/06/2015; 
VISTA la legge n.107 del 13 luglio 2015, art.1, comma2, lett. b; 
VISTO il Piano Nazionale Scuola Digitale (PNSD) nota Miur 27 ottobre 2015, n. 851; 
VISTA la nota MIUR n.17791 del 19 ottobre 2015; 
VISTA la nota MIUR n. 4604 del 3 marzo 2016; 
VISTA la delibera n° 25 del Verbale del Collegio dei docenti del 08/09/2023; 
ACQUISITA la disponibilità dei docenti in indirizzo; 
TENUTO CONTO delle specifiche e acclarate competenze dei docenti in indirizzo; 

DECRETA 
La nomina di componente del TEAM per l’innovazione digitale ai seguenti docenti: 

 Russo Salvatore Animatore Digitale di Istituto; 

 Matano Angela, Funzione Strumentale Area 1 “Registro elettronico scuola primaria– Piattaforme-   

     referente INVALSI primaria”; 

 Virgulto Ivan docente pronto soccorso informatico Scuola Secondaria di I grado; 

 De Simone Marina docente esperta della Scuola Secondaria di I grado, già membro del  

     team digitale del triennio precedente; 

 Parisi Lucia docente esperta della scuola primaria, già membro del team digitale del triennio  

    precedente. 

 Passaretta Gianfranco Assistente amministrativo esperto gestione piattaforme e data base; 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002791/U del 10/05/2024 08:33:59

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002791/U del 10/05/2024 08:33
II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

mailto:ceic88700p@istruzione.it


2 
  

 (*) Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005 
n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 DI Pietrantonio Luca Assistente amministrativo esperto gestione registro elettronico e assistenza  

     genitori on line. 

Compiti e funzioni del Team dell’Animazione Digitale: 
- Il team supporterà l’Animatore Digitale e accompagnerà adeguatamente l’innovazione 
didattica nella scuola con il compito di favorire il processo di digitalizzazione e di diffondere 
le politiche legate all’innovazione, in particolare sostenendo il processo di innovazione 
didattica con l’impiego di strumenti digitali, RE, ecc. nei plessi di servizio e in generale 
nel garantire supporto ai colleghi e agli studenti/famiglie. 
- Il team supporterà il Dirigente Scolastico a livello tecnico-informatico per diffondere buone 
pratiche digitali e per garantire unitarietà all’azione digitale e formativa globale dell’istituto e 
al processo di miglioramento in atto. 
In seguito a relazione scritta dell’Animatore Digitale, al suddetto personale individuato spetterà un 
compenso annuo a carico del Fondo dell’Istituzione Scolastica (FIS). 
Nel caso in cui gli incarichi previsti non vengano svolti o vengano svolti anche parzialmente, verrà 
determinata, ai fini della liquidazione, una quota del compenso proporzionale all’attività 
effettivamente svolta. 
La corresponsione del trattamento economico è subordinata all’effettivo espletamento del suddetto 
incarico, nonché a procedura di verifica ed efficacia dell’attività da parte del Dirigente scolastico. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Giuseppina Zannini (*) 

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002791/U del 10/05/2024 08:33:59

II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro

ISTITUTO COMPRENSIVO CARINOLA-FALCIANO DEL MASSICO - C.F. 95014250617 C.M. CEIC88700P - A5B4C87 - SEGRETERIA

Prot. 0002791/U del 10/05/2024 08:33
II.11 - Commissioni e gruppi di lavoro


		2024-05-10T08:35:19+0200
	GIUSEPPINA ZANNINI




